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Du dimanche 01 janvier au dimanche 31 
décembre 
 

Bourg-Argental Cinéma Le Foyer  
Séances cinéma Bourg-Argental 

 projection les lundis, jeudis, vendredis, samedis 
et dimanches 
A l'affiche ce mois: 
Le Caire Confidentiel / Valérian et la cité des mille 
planètes / Les hommes du feu. 
Autres films à venir. 
Tarif :  adulte : 6 €, enfant : 5,50 € (- 16 ans) 
Proposé par : Cinéma le Foyer 
Informations :  04 77 39 18 66 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Cinéma Jules Verne  
Séances cinéma Saint-Genest-Malifaux 

 Projection les lundis, vendredis, samedis et 
dimanches 
Attention fermeture anuelle du cinéma du 1er au 
14 septembre. Reprise des séances le vendredi 15 
septembre à 20h30. 
A l'affiche ce mois:  
Chouquette / Dunkerque / 120 battements par 
minute, Hitman et Bodyguard / Barbara / Bonne 
pomme. 
Tarif :  Adulte : 6,30 €, Enfant : de 4 à 5,30 € (4€ 
moins de 14 ans et 5.30€ moins de 16 ans). 
Proposé par : Cinéma Jules Verne 
Informations :  04 77 51 71 22 
 

 

 
 
 
 
 

 
Du lundi 02 janvier au dimanche 31 
décembre 
 

Bourg-Argental Bonbons de Julien - 48 
boulevard d'Almandet  
Les Bonbons de Julien : découvrez la 
fabrication 

 Les fabrications en public ont lieu tous les 
dimanches de 15h à 16h30. 
Pendant les vacances scolaires tous les jours (sauf 
le lundi). 
Démonstration de fabrication de bonbons à base de 
produits naturels dans un bâtiment flambant neuf. 
Créations sucrées en tout genre : berlingots, 
chiques, nougats, caramels raviront petits et 
grands. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Les Bonbons de Julien 
Informations :  04 77 51 55 88 
 

 

Du vendredi 14 juillet au vendredi 29 
septembre 
 

Bourg-Argental Maison du Châtelet  
Exposition des photos du concours "Paysages 
du Pilat" 

 aux jours et heures d'ouverture de l'Office de 
Tourisme 
Venez découvrir sans plus attendre les photos du 
concours de cette année ! 
Tarif :  Gratuit 
Proposé par : Organisme Touristique de Bourg-
Argental et les 4 vallées 
Informations :  04 77 39 63 49 
 

 

  



2 
 

 
Le vendredi 01 septembre 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle des fêtes  
Atelier couture 

 9h 
Pour préparer ensemble nos costumes 1900 pour la 
fête "Tables sorties" du 16 septembre, l’atelier 
couture est ouvert à toutes et à tous ! 
Rendez-vous dans le joie et la bonne humeur ! 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Tables sorties 
Informations :  tables.sorties@gmail.com 
 

 

Du vendredi 01 septembre au mardi 31 
octobre 
 

Le Bessat Chalet des Alpes  
Exposition des Artistes au Chalet 

 Sur simple appel 
Exposition des œuvres collégiales de 8 peintres 
issus des ateliers artistiques Alfred Sisley à Saint-
Etienne, réunis par la passion de la peinture et de 
l'amitié. 
Vernissage le vendredi 1er Septembre 2017 à 
18h30. 
Tarif :  Entrée libre 
Proposé par : Le Chalet des Alpes 
Informations :  04 77 20 40 60 
 

 

Le samedi 02 septembre 
 

Bourg-Argental   
Fête des Battages / Soupe aux choux 

 15h 
Depuis 22 ans, le 1er samedi de septembre a lieu la 
fête du battage à l'ancienne. 
Après-midi: Transport des gerbes de seigle avec 
des chars tirés par un attelage de bovins de la terre 
à la batteuse, puis de la batteuse à la grange. 
A 19h: soupe aux choux. 
Tarif :  Entrée libre.  
Payant pour la soupe aux choux: 9 €. 
Proposé par : La Ferme à l'ancienne 
Informations :  04 77 39 60 75 
 

 

Tarentaise Restaurant Le Vieux Frêne  
Animation "Moules - Boules" 

 19h 
Soirée pétanque en doublettes accompagnée d'un 
repas "moules-frites-boisson". 
Tarif :  15 € 
Proposé par : Restaurant Le Vieux Frêne 
Informations :  04 77 20 42 01 
 

 
 

La Versanne Bibliothèque  
BiblioJeux "Fête des enfants 2017" 

 A partir de 15h 
La bibliothèque se transforme en basse-cour ! 
Viens avec tes copains, ta famille pour un après-
midi plein de surprises. Goûter. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Mairie de la Versanne 
Informations :  04 77 39 61 31 
 

 
 

Saint-Romain-les-Atheux Stade du Farget  
Tournoi de foot féminin 

 Journée 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : SRAS Foot 
Informations :  06 63 17 60 19 
 

 
 

Jonzieux Terrains de boules  
Challenge de la municipalité 

 Journée 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : Boule des Tilleuls 
Informations :  04 77 39 93 09 
 

 
 

Saint-Régis-du-Coin Local informatique 
Journée portes ouvertes: Club informatique 

 De 9h à 12h et de 14h à 15h30 
Donner à chacun la possibilité de maîtriser les 
principales techniques de l'informatique. 
Tarif :  Entrée libre. 
Proposé par : Sibère informatique 
Informations :  sibere.informatique@orange.fr 
 

 
 

Bourg-Argental Stade de foot  
Journée Football 

 10h à 12h et de 14h à 16h 
Venez découvrir le Football ! 
Tarif :  Accès libre. 
Proposé par : Football Club Bourguisan 
Informations :  06 73 62 85 64 
 

 

Du samedi 02 septembre au dimanche 03 
septembre 
 

Planfoy Centre équestre - Le Guizay  
Journée du cheval 
Venez découvrir le centre équestre à l'occasion du 
week-end "Tous à cheval". Animations. 
Tarif :  Entrée libre. 
Proposé par : Centre équestre de Planfoy 
Informations :  04 77 80 07 36 
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Du samedi 02 septembre au dimanche 01 
octobre 
 

Bourg-Argental Maison du Châtelet  
Exposition de Sylvie Genty (Aquarelliste) et 
Georges Bruchet (sculpteur métal forgé) 

 aux jours et heures d'ouverture de l'Office de 
Tourisme 
Vernissage le vendredi 8 septembre à 18h30. 
Tarif :  Gratuit 
Proposé par : Organisme Touristique de Bourg-
Argental et les 4 vallées 
Informations :  04 77 39 63 49 
 

 

Du samedi 02 septembre au samedi 16 
décembre 
 

Saint-Régis-du-Coin La Roche de Cherfoy  
Kani Kross 

 Les samedis matin hors vacances scolaires 
Venez découvrir le monde des chiens de sport, 
partager leur quotidien, les entrainer et courir avec 
eux. 
Participation possible à des compétitions de cani-
cross. 
Pour les enfants de 10 à 16 ans. 
Tarif :  Forfait découverte pour 4 séances: 55€ 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
 

 

Le dimanche 03 septembre 
 

Saint-Régis-du-Coin Kimudjuk  
Sortie canirando en famille 

 14h 
Viens découvrir le monde des chiens nordiques ! 
Tu feras connaissance des chiens de la meute de 
Kimudjuk puis avec eux tu partiras en forêt pour 
une "Kani Randonnée". 
Sur réservation. Enfants à partir de 7 ans. 
Tarif :  Adulte: 30 € 
Enfant (7-12ans): 22 € 
Famille (2 adultes + 2 enfants): 96 €. 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Jonzieux Maison de la Passementerie  
Visite du musée de la passementerie 

 De 14h30 à 18h30 
Lieu de mémoire de l’activité textile du Haut-Pilat. 
Un savoir-faire reconstitué : appartement et atelier 
de passementier tels qu'ils existaient au siècle 
dernier, métier à rubans JACQUARD en fonction 
et vidéo présentant la vie du passementier. 
Tarif :  Adulte: 3 € (Groupe: 2€/pers.), Enfant: 1 € 
Proposé par : Association de la Maison de la 
Passementerie 
Informations :  04 77 39 93 38 
 

 
 

Marlhes Maison de la Béate  
Visite de la Maison de la Béate 

 De 14h30 à 18h30 
Présentation de l'histoire locale et de la vie 
d'autrefois: histoire des Béates, ustensiles et outils 
en milieu rural. 
Exposition estivale 2017 sur le thème de la 
jeunesse: "Jeux et Jouets". 
Tarif :  Participation libre à l'appréciation des 
visiteurs. 
Proposé par : Les Amis de la Béate de l'Allier 
Informations :  04 77 51 24 70 (Mme Dumas) 
 

 
 

La Versanne   
Exposition " Transhumance de la route bleue" 
Exposition de voitures d'époque et d’exception. 
Exposition de produits locaux. 
Animations pour les petits et grands. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Pilat Moteur Chaud 
Informations :  bvrs.pmc@hotmail.com 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Gymnase  
Marche de l'APPEL 

 A partir de 8h00 
Trois circuits de 8, 15 et 22 Kms permettront de 
découvrir de beaux paysages , tout en étant assuré 
de trouver un copieux ravitaillement pour les 
marches des 15 et 22 kms. 
Inscriptions au petit gymnase de la Croix de Garry. 
Tarif :  4€ pour les 8 kms 
6€ pour les 15 kms 
8€ pour les 22 kms 
Proposé par : Commission Municipale 
d'Animation de St Genest Malifaux 
Informations :  04 77 51 23 84 
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Le jeudi 07 septembre 
 

Saint-Genest-Malifaux RDV Place du 19 
Mars 1962 (covoiturage)  
Marche "Chaussître" 

 13h45 
Merci de téléphoner quelques jours avant la 
randonnée. 
Tarif :  Adhésion à l'association La Bougeotte à 
prix libre pour toutes les activités et animations. 
Proposé par : La bougeotte 
Informations :  06 72 07 12 68 
 

 
 

Marlhes Salle de spectacles  
Festival Jazz au sommet "Jazz Pote / Sophie 
Malbec Blues Band" 

 A 19h: Jazz Pote, 8 chanteurs qui vibrent au Jazz 
et ne résistent pas au Swing ! 
A 21h: Sophie Malbec Blues Band, guitariste 
chanteuse française de blues et ses musiciens 
viendront partager leur musique teintée de folk. 
Réservation à l'office de tourisme. 
Tarif :  Chaque concert : 8€ 
Pass 2 concerts: Plein tarif: 15€ / Tarif réduit: 12€ 
(- de 16 ans, étudiants, chômeurs). 
Gratuit pour les moins de 12 ans. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Le vendredi 08 septembre 
 

Jonzieux Salle polyvalente  
Projection "La Porte des fées" 

 20h 
Film tourné en partie sur la commune de Jonzieux. 
Tarif :  Plein tarif : 5 € / Tarif réduit : 3 € 
Proposé par : Mairie de Jonzieux 
Informations :  04 77 39 92 76 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Salle polyvalente de la 
Mairie  
Concours de coinche 

 20h30 
Tarif :  Sociétaires: 8€ / Non sociétaires: 10 €. 
Proposé par : AS Cartonne 
Informations :  06 07 16 00 54 (M. Vidal) 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle La 
Passerelle  
Film "Crash test Aglaé" 

 21h 
Comédie dramatique française d’Eric Gravel, avec 
India Hair, Julie Depardieu, Yolande Moreau... 
Durée : 1h25 
Tarif :  de 4,20 à 5 €. 
Tickets ICENA et IRISBUS acceptés. 
Proposé par : Cinémolette 
Informations :  04 77 51 58 51 
 

 

Le samedi 09 septembre 
 

Jonzieux Salle Polyvalente  
Forum des associations 

 Matin 
L'occasion de rencontrer les responsables des 
associations sportives ou culturelles du village. 
Tarif :  Gratuit 
Proposé par : Mairie de Jonzieux 
Informations :  04 77 39 92 76 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Petit gymnase  
Forum des associations 

 De 9h à 13h 
Les associations genésiennes regroupées par pôles 
vous présenteront les activités qu'elles proposent. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Mairie de Saint-Genest-Malifaux 
Informations :  04 77 51 20 01 
 

 
 

Marlhes Salle polyvalente de la Mairie  
Forum des associations 

 De 9h à midi 
L'occasion vous est donnée de découvrir les 
activités proposées sur la commune de Marlhes et 
de rencontrer les membres des différentes 
associations. 
Tarif :  Gratuit 
Proposé par : Mairie de Marlhes 
Informations :  04 77 51 80 57 
 

 
 

Saint-Romain-les-Atheux Bibliothèque  
Forum des associations 

 De 9h30 à midi 
Les représentants d'associations se réunissent afin 
de vous présenter les activités proposées pour 
l'année 2017-2018. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Mairie de Saint-Romain-les-Atheux 
Informations :  04 77 51 24 24 
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Le Bessat Le Tremplin  
Journée Ride’détente VTT Assistance 
électrique 

 De 9h30 à 15h 
Randonnée accompagnée VTT à assistance 
électrique 2h30 suivie d’un repas dans le chalet 
(apéritif offert) puis 1h de balnéo ’bois. 
Tarif :  Rando. seule: 54 €  
Rando + repas: 79 €  
Rando + repas + balneo: 95 € 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Planfoy Stade Le Vignolet  
Concours de pétanque 

 13h30 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : FC Planfoy 
Informations :  manu.durieux@orange.fr 
 

 
 

Bourg-Argental Stade de foot  
Concours de pétanque 

 14h 
Concours en doublette. 
1er prix: 120€, 2ème prix: 80€, 3ème prix: 45€, 
4ème prix : 45€. 
Boissons fraîches et casse-croûtes. 
Tarif :  Inscription: 12€ par doublette. 
Proposé par : Football Club Bourguisan 
Informations :  06 73 62 85 64 
 

 
 

Saint-Régis-du-Coin Mont Panère  
Festival Jazz au sommet - Rando Concert 
nocturne "Lionel Suarez" 

 18h 
À la cime, au clair de lune, vibrons aux notes de 
l’accordéon de Lionel SUAREZ et vivons un 
moment rare d’émotion au sein de cette nature 
sauvage. 
Départ des balades en direction de Panère: 
Tourbière de Gimel ou place de St-Régis.  
Prévoir une lampe. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 
 

 
 
 
 

 
Bourg-Argental Alto'pizza  
Repas Dansant - Alto Pizza 

 A partir de 19h30 
Soirée repas-concert chez Alto Pizza avec Mahoni 
"Gipsy Music" et René Catinon "Musette à pleint 
soufflet !". 
Sur réservation, place limitées. Menu unique. 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : Alto'pizza 
Informations :  04 77 39 69 16 
 

 

Saint-Genest-Malifaux Café des promeneurs  
Concert "Honey Hooker" 

 21h 
Concert sur des rythmes blues. 
Restauration possible sur place. 
Tarif :  Entrée libre. 
Proposé par : Café des Promeneurs 
Informations :  04 77 74 87 62|06 17 10 53 16 
 

 

Le dimanche 10 septembre 
 

Saint-Régis-du-Coin Place de l'église  
Vide-grenier 

 De 7h à 17h 
A l'occasion du vide-grenier, forum des 
associations du village. 
Buvette et petite restauration sur place. 
Tarif :  Entrée libre pour les visiteurs 
Exposants: 2€ le mètre linéraire 
Proposé par : Association Pédagogique La Source 
Informations :  06 68 62 52 00 
 

 
 

Jonzieux Salle polyvalente  
Marche 

 A partir de 8h00 
Circuits de 6, 14 et 23 km. 
Ravitaillement et casse-croûte à l'arrivée. 
Tarif :  De 4 à 7 € selon les parcours. 
Proposé par : Vie libre 
Informations :  06 72 18 54 61|06 06 71 43 94 
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Le Bessat Mairie  
Trail du Bessat 

 Départ à 9h. 
Retrait des dossards de 7h30 à 8h30. 
Au programme 5 parcours pour tous les niveaux et 
pour le plaisir de tous sur les crêtes et vallons du 
Pilat, chemins forestiers et chemins de campagne: 
1km, 2km, 4km, 10km, 23km 
Inscriptions et règlement en ligne sur le site 
internet www.bessatskiclub.fr 
Tarif :  14€ pour les 23km 
9€ pour les 10km 
Majoration de 5€ si inscription le jour de la course 
Gratuit pour les 1-2 et 4 km. 
Proposé par : Bessat Sports d'Hiver 
Informations :  06 87 12 13 60 
 

 

Saint-Genest-Malifaux Place du marché  
Festival Jazz au sommet "Coud & Cie" 

 11h 
Concert en plein air sur le marché et dégustation de 
vin à La Cave à nous. 
Un quartet, la musique de Django, les standards 
tsiganes, du swing, de la fougue et de la langueur. 
Un voyage au pays qui n’a pas de terre et où la 
liberté n’a pas de prix. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 
 

Saint-Régis-du-Coin Kimudjuk  
Sortie canirando en famille 

 14h 
Viens découvrir le monde des chiens nordiques ! 
Tu feras connaissance des chiens de la meute de 
Kimudjuk puis avec eux tu partiras en forêt pour 
une "Kani Randonnée". 
Sur réservation. Enfants à partir de 7 ans. 
Tarif :  Adulte: 30 € 
Enfant (7-12ans): 22 € 
Famille (2 adultes + 2 enfants): 96 €. 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Jonzieux Maison de la Passementerie  
Visite du musée de la passementerie 

 De 14h30 à 18h30 
Lieu de mémoire de l’activité textile du Haut-Pilat. 
Un savoir-faire reconstitué : appartement et atelier 
de passementier tels qu'ils existaient au siècle 
dernier, métier à rubans JACQUARD en fonction 
et vidéo présentant la vie du passementier. 
Tarif :  Adulte: 3 € (Groupe: 2€/pers.), Enfant: 1 € 
Proposé par : Association de la Maison de la 
Passementerie 
Informations :  04 77 39 93 38 
 

 
 

Marlhes Maison de la Béate  
Visite de la Maison de la Béate 

 De 14h30 à 18h30 
Présentation de l'histoire locale et de la vie 
d'autrefois: histoire des Béates, ustensiles et outils 
en milieu rural. 
Exposition estivale 2017 sur le thème de la 
jeunesse: "Jeux et Jouets". 
Tarif :  Participation libre à l'appréciation des 
visiteurs. 
Proposé par : Les Amis de la Béate de l'Allier 
Informations :  04 77 51 24 70 (Mme Dumas) 
 

 
 

Le Bessat Chalet des Alpes  
Festival Jazz au sommet "Percut'elles" 

 16h 
Aux sons du marimba, des bongos et des toms, du 
glockenspiel ou des cymbalettes chinoises, les 3 
jeunes femmes du trio Percut’elles nous offrent un 
spectacle poétique, rythmique et authentiquement 
vivant ! Goûter offert. 
Réservation à l'office de tourisme 
Tarif :  Tarif unique : 5 €. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Le jeudi 14 septembre 
 

Saint-Genest-Malifaux RDV Place du 19 
Mars 1962 (covoiturage)  
Marche "St-Romain-les-Atheux" 

 13h45 
Merci de téléphoner la veille de la randonnée. 
Tarif :  Adhésion annuelle à l'association La 
Bougeotte à prix libre pour toutes les animations. 
Proposé par : La bougeotte 
Informations :  06 72 07 12 68 
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Saint-Genest-Malifaux La Diligence  
Festival Jazz au sommet "Nora Kamm 
Quartet" 

 Repas à 19h30 et concert à 21h 
19h30: Repas (réservation au 06 89 30 16 38 avant 
le 8 septembre). 
21h: Le Jazz de Nora Kamm intègre les rythmes et 
les harmonies des musiques traditionnelles de 
l’Europe de l’est, des Balkans jusqu’à l’Orient et 
aussi du Brésil. 
Sur réservation. 
Tarif :  Repas : 16€ (réservation: 06 89 30 16 38) 
Concert Plein tarif : 15€ / Tarif réduit : 12€ (-16 
ans, étudiants, chômeurs) / Gratuit pour les moins 
de 12 ans. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Le vendredi 15 septembre 
 

Saint-Sauveur-en-Rue Dans les rues du 
village puis à La Maison d'accueil Le Rosier Blanc  
Festival Jazz au sommet "Room Bazar" 

 14h30 : dans les rues du village. 
15h : maison d'accueil spécialisée Le Rosier Blanc. 
Échappés d'un univers fantastique, ces 3 G-rooms 
vous accueillent au seuil de leur monde musical. 
Leur bazar vous invite à danser sur leurs 
compositions teintées d'influences brésiliennes, de 
jazz, de funk ou de techno... 
Tarif :  Participation libre. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 39 63 49 
 

 

Jonzieux Terrain de boules  
Concours de pétanque 

 19h 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : A.S.J. Foot 
Informations :  04 77 39 90 54 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Salle polyvalente de la 
Mairie  
Concours de tarot 

 20h30 
Tarif :  Sociétaires: 8€ / Non sociétaires: 10 €. 
Proposé par : AS Cartonne 
Informations :  06 07 16 00 54 (M. Vidal) 
 

 
 

 
 

 
Saint-Genest-Malifaux Espace Jules Verne  
Festival Jazz au sommet "Six Ring Circus / 
Eym Trio" 

 A 20h:Six Ring Circus embarque le public dans 
un voyage musical hybride vers des contrées rock 
aux influences variées 
A 21h30:Eym Trio, équilibre entre rythmiques 
endiablées et harmonies de toute beauté, un jazz 
bien écrit laissant place à l’improvisation 
Tarif :  Entrée pour les 2 concerts: Plein tarif: 18€ / 
Tarif réduit: 15€ (- de 16 ans, étudiants, 
chômeurs). 
Gratuit pour les moins de 12 ans. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle La 
Passerelle  
Film "A la recherche des femmes chefs" 

 21h 
Documentaire français de Vérane Frédiani. Durée : 
1h29. (Exceptionnellement et pour des raisons de 
disponibilité des films la soirée documentaire de 
septembre tombe un vendredi mais ce n’est pas 
une erreur !) 
Tarif :  De 4,20 à 5 €. 
Tickets ICENA et IRISBUS acceptés. 
Proposé par : Cinémolette 
Informations :  04 77 51 58 51 
 

 

Le samedi 16 septembre 
 

Saint-Genest-Malifaux Salle polyvalente de la 
Mairie + Cinéma Jules Verne  
Présentations vidéos de la Société d'Histoire 

 A 10h30: présentation des 2 derniers DVD de la 
Société d'Histoire "l’École d’hier" (les anciens 
instituteurs + les anciens élèves). 
Suivie de l'assemblée générale, puis du verre de 
l'amitié 
A 15h au cinéma, projection du 1er DVD (les 
anciens instituteurs) 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Société d'Histoire du Pays de Saint 
Genest Malifaux 
Informations :  06 33 32 80 25 
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Saint-Romain-les-Atheux Salle polyvalente  
Rallye Pilat-Vivarais 

 Matin 
Parcours cyclos. 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : SRAS Cyclos 
Informations :  09 66 43 25 73 
 

 

Saint-Julien-Molin-Molette  Stade de foot  
Journée Football 

 10h à 12h et de 14h à 16h 
Venez découvrir le Football ! 
Tarif :  Accès libre. 
Proposé par : Football Club Bourguisan 
Informations :  06 73 62 85 64 
 

 

Jonzieux Rdv devant la Mairie  
Les rendez-vous de mon Parc "Découverte du 
village passementier" 

 14h 
À travers une balade dans le village, nous 
retracerons l’histoire de la passementerie du XVIIe 
siècle jusqu'à nos jours. Nous découvrirons ainsi 
l'impact de cette activité sur l'évolution du village. 
Tarif :  5 € (Gratuité pour un enfant accompagnant 
un adulte payant). 
Proposé par : Parc naturel régional du Pilat 
Informations :  04 74 87 52 00 
 

 
 

Le Bessat Cap Oxygène  
Marche nordique 

 De 14h30 à 16h 
Échauffement, marche dynamique et ludiques avec 
bâtons spécifiques puis étirements. A partir de 10 
ans. Boisson offerte à l'arrivée.  
Tarif :  15 € (prêt des bâtons compris). 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux La Bougeotte  
Atelier d'échange de savoirs et de pratiques 

 A 15h: Atelier d’échange de savoirs et de 
pratiques avec Lucien. Thème : Initiation soudure. 
A 20h: Documentaire "L’aluminium, les vaccins et 
les 2 lapins..." 
Merci de vous inscrire quelques jours avant 
l'animation. 
Tarif :  Adhésion à l'association La Bougeotte à 
prix libre pour toutes les activités et animations. 
Proposé par : La bougeotte 
Informations :  06 72 07 12 68 
 

 
Saint-Julien-Molin-Molette  Place de la 
mairie et place Louis Bancel  
Grande fête costumée 1900 "Tables sorties" 

 Dès 11h00 : déambulation costumée suivie d’un 
pique-nique partagé. 
13h30 : parade costumée et en chanson 
14h, 16h et 17h : diaporama photos de tournage de 
Mélancolie Ouvrière (durée: 45mn)  
15h à la salle des fêtes : tournoi du Jeu de l’Oie  
18h30 : pot d’accueil offert par la commune  
20h30 : guinguette "Tour de bal", chansons pour 
danser, avec accordéon, percussion, guitare   
Buvette et tartines. Repli en salle à l’Essaim de 
Julie en cas de pluie ou de grand froid. 
Tarif :  Accès libre. 
Proposé par : Tables sorties 
Informations :  06 83 51 77 00|06 79 07 12 84 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Espace Jules Verne  
Festival Jazz au sommet "Vincent 
Peirani/Emile Parisien" 

 20h30: Duo Peirani/Parisien 
22h30: After: combo du conservatoire de St-
Etienne à la Brasserie de la Semène (gratuit) 
Ce duo saxophone / accordéon insuffle un vent de 
fraîcheur et de poésie dans le jazz français. 
Réservation à l'office de tourisme. 
Tarif :  Plein tarif: 18€ / Tarif réduit: 15€ (- de 16 
ans, étudiants, chômeurs). 
Gratuit pour les moins de 12 ans. 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Du samedi 16 septembre au dimanche 17 
septembre 
 

Bourg-Argental   
Journées européennes du Patrimoine à Bourg-
Argental 

 9h30 à 12h30 et de 14h30 à 18h30 (Maison du 
Châtelet et Espace Louis Bancel) 
Venez admirer les sites remarquables de la 
commune : Maison du Châtelet,  Musée Bancel 
(sculptures) et Chapelle d'Argental 
(démonstrations du travail des dentellières). 
2 expositions à la Mairie : "Soie et dentelle" et 
"Jeunesse et sport à Bourg-Argental" 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : Commission Culturelle Municipale 
Informations :  04 77 39 63 49 
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Bourg-Argental La Ferme à l'ancienne  
Journées Européenne du Patrimoine - La 
Ferme à l'ancienne 

 Le samedi et le dimanche après-midi de 15h à 
18h. 
Démonstration de labour avec un attelage de 
bovins. 
Sauvegarde des traditions rurales, conservation du 
matériel, des objets et des outils anciens. 
Tarif :  Entrée libre. 
Proposé par : La Ferme à l'ancienne 
Informations :  04 77 39 60 75 
 

 
 

Jonzieux Le bourg  
Fête patronale 
Les manèges envahiront la place du village. 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : APGFPJ 
Informations :  04 77 39 92 76 
 

 
 

Le Bessat   
Stage Trail 100% girl 
Week-end trail/balnéo rien que pour les féminines, 
que vous débutiez ou que vous vouliez progresser. 
Hébergement en gîte en pension complète 
Encadré par Stephane CELLE et Eric LEGAT 
Au programme:footing, préparation physique, 
séance VMA, balnéo, endurance 
Tarif :  225€ en pension complète / 95€ pour la 
session sur une seule journée avec les repas. 
Possibilité arrivée le vendredi soir (sur demande + 
40€) et possibilité de vous récupérer à la gare TGV 
de St Etienne ou Saint Chamond. 
Proposé par : Adevsport 
Informations :  06 95 87 73 60 
 

 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle des fêtes  
Journée Européenne du Patrimoine - Jeu de 
l'oie du patrimoine et visite guidée 

 Samedi et dimanche après-midi à partir de 15h 
Organisation d'un tournoi du jeu de l'oie par 
"Patrimoine Piraillon" rassemblant les images du 
patrimoine du village qui aura lieu le samedi à 15h. 
La visite guidée du village pour découvrir le 
patrimoine aura lieu le dimanche à 15h. 
Tarif :  La participation au tournoi et à la visite 
seront payantes et se feront au jet de dé (1 ou 2 
euros) et gratuit pour la sortie du dimanche. 
Proposé par : Patrimoine Piraillon 
Informations :  04 77 51 53 06 
 

 

 
Le dimanche 17 septembre 
 

Saint-Sauveur-en-Rue La Gare  
Randonnée "La Taillardine" 

 A partir de 8h30 
Parcours Marche: 10km / 360m dénivelé, 21km / 
792m et 30 km / 1112 m dénivelé 
Parcours VTT: 30 km / 835m dénivelé et 41 km / 
1098 m dénivelé 
Ravitaillements. 
Tarif :  Marche 10km: 6€ 
Marche 21 km: 7€ 
Marche 30 km: 8€ 
VTT 30 km: 7€ 
VTT 41 km: 8€. 
Proposé par : Sou des Ecoles Publiques de Saint 
Sauveur en Rue 
Informations :  07 81 86 82 50 
 

 

Saint-Régis-du-Coin Kimudjuk  
Sortie canirando en famille 

 14h 
Viens découvrir le monde des chiens nordiques ! 
Tu feras connaissance des chiens de la meute de 
Kimudjuk puis avec eux tu partiras en forêt pour 
une "Kani Randonnée". 
Sur réservation. Enfants à partir de 7 ans. 
Tarif :  Adulte: 30 € 
Enfant (7-12ans): 22 € 
Famille (2 adultes + 2 enfants): 96 €. 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
 

 
 

Jonzieux Maison de la Passementerie  
Visite du musée de la passementerie 

 De 14h30 à 18h30 
Lieu de mémoire de l’activité textile du Haut-Pilat. 
Un savoir-faire reconstitué : appartement et atelier 
de passementier tels qu'ils existaient au siècle 
dernier, métier à rubans JACQUARD en fonction 
et vidéo présentant la vie du passementier. 
Tarif :  Adulte: 3 € (Groupe: 2€/pers.), Enfant: 1 € 
Proposé par : Association de la Maison de la 
Passementerie 
Informations :  04 77 39 93 38 
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Marlhes Maison de la Béate  
Visite de la Maison de la Béate 

 De 14h30 à 18h30 
Présentation de l'histoire locale et de la vie 
d'autrefois: histoire des Béates, ustensiles et outils 
en milieu rural. 
Exposition estivale 2017 sur le thème de la 
jeunesse: "Jeux et Jouets". 
Tarif :  Participation libre à l'appréciation des 
visiteurs. 
Proposé par : Les Amis de la Béate de l'Allier 
Informations :  04 77 51 24 70 (Mme Dumas) 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Crêt de Chaussître 
(repli à la salle Jules Verne en cas d'intempérie)  
Festival Jazz au sommet - Rando Jazz 
"Scarecrow" 

 13h30: Départ de Valadon pour une balade 
sonore à l'écoute de la nature. Inscription au CPIE 
des Monts du Pilat. Durée: 2h. 
15h: Rando familiale. Départ à pied de Valadon 
jusqu'au Crêt de Chaussître (30 min). 
15h30: Concert à Chaussître avec Scarecrow. 
Tarif :  Gratuit 
Proposé par : Jazz au sommet 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 

Le jeudi 21 septembre 
 

Saint-Genest-Malifaux RDV Place du 19 
Mars 1962 (covoiturage)  
Marche "St-Régis-du-Coin" 

 13h45 
Merci de téléphoner la veille des randonnées 
Tarif :  Adhésion annuelle à l'association à prix 
libre pour toutes les animations. 
Proposé par : La bougeotte 
Informations :  06 72 07 12 68 
 

 

Le vendredi 22 septembre 
 

Saint-Genest-Malifaux Le Monto'zar  
Repas-Spectacle "Larguer les amarres" 

 19h30 
Théâtre tout public : bercé par les récits de son 
grand-père et de Pédro le Cormoran, Sam rêve de 
voir la mer. Mais un petit gars des rivières n'est pas 
fait pour aller sur la mer. Au village, les 
commentaires vont bon train... Sur réservation. 
Tarif :  Adulte 25€ / Enfant (moins de 12 ans) 15€ 
Proposé par : le Monto'zar 
Informations :  04 77 56 08 58 
 

 
 

 
Colombier Terrain de boules  
Théâtre 

 20h 
"Argent, pudeurs & décadences" par la compagnie 
AIAA  
L'Argent! Vaste sujet! Passionnément 
corrosif...cette pièce de théâtre insolente et 
surréaliste fait un état des lieux de la gestion 
monétaire de notre monde actuel. Comédie 
financière fantasmagorique. 
Tarif :  Entrée libre. 
Proposé par : Centre National des Arts de la Rue 
Scène Rhône-Alpes (Quelques p'Arts) 
Informations :  04 75 67 56 05 
 

 

Le samedi 23 septembre 
 

Le Bessat Cap Oxygène  
Rando Gourmande 

 De 10h30 à 12h30 
Randonnée pédestre de 2h avec un 
accompagnateur de moyenne montagne +  
dégustation de produits locaux. 
Sur réservation. 
Tarif :  35 € 
Option 1h de balnéo après la randonnée: + 17€/ 
pers. 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Bourg-Argental Rdv à la Maison du Châtelet  
Les rendez-vous de mon parc "Baies et fruits 
d'automne" 

 De 14h à 17h 
Voici venu le temps des fruits et des récoltes ! 
Ces baies, châtaignes, noisettes et autres 
cynorrhodons permettent de faire une petite cure 
de vitamines avant l'entrée dans l'hiver. 
Cette balade vous donnera l'occasion de découvrir 
leurs propriétés. 
Tarif :  Adulte : 17 € (avec collation), Enfant : 10 € 
(avec collation). 
Réservation auprès de la Maison du Tourisme du 
Pilat au 04 74 87 52 00. 
Proposé par : Maison du Tourisme du Pilat 
Informations :  04 74 87 52 00 
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Saint-Julien-Molin-Molette  La Rivoire  
Atelier jardinons au naturel "Partez à la 
découverte de la permaculture" 

 14h 
Atelier-formation. 
Des valeurs idéologiques aux techniques, venez 
apprendre la permaculture sur un site 
d’expérimentation qui vous permettra d'observer et 
de pratiquer une des manières de jardiner au 
naturel.  
Ouvert à tous.  
Sur inscription. 
Tarif :  Gratuit. 
Proposé par : La Maison de l'Eau et de 
l'Environnement - CPIE des Monts du Pilat 
Informations :  04 77 40 01 40 
 

 
 

Marlhes Place de l'église  
La Foulée Verte 

 Départ 15h 
3 nouveaux parcours de course pédestre de 7, 13 et 
21km 
Parcours enfants 1200m pour les 5-10ans 
Tarif :  7km – 8€ / 13 km – 13€ / 22 km – 18€ 
Proposé par : La Foulée Verte 
Informations :  06 20 76 62 69 
 

 

Saint-Genest-Malifaux Espace Jules Verne - 
Salle Nautilus  
Spectacle "Le Guinguette Show - Musette 
dégivrée" 

 20h30 
Un véritable spectacle théâtral et burlesque 
combinant humour, chant, comédie et musique. 
Maëlle et Virginie, deux jeunes femmes, clowns à 
jupon ultra énergiques, revisitent la chanson 
française dans leur style déjanté ! 
Réservation à l’office de tourisme 
Tarif :  12 € (gratuit pour les moins de 12 ans). 
Proposé par : Commission Municipale 
d'Animation de St Genest Malifaux 
Informations :  04 77 51 23 84 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Le dimanche 24 septembre 
 

Jonzieux Salle polyvalente  
Les Virades de l'espoir - Randonnée 

 Inscriptions à partir de 8h00 
Au profit de la lutte contre la mucoviscidose. 
Marches de 6, 14 et 22 km. 
Parcours VTT de 16, 32 et 48km. 
Buvette, crêpes et tombola. 
Après-midi: animations pour tous. 
Plus d'infos: www.virade-jonzieux.org 
Tarif :  Libre participation pour les marches 
Proposé par : Virades de l'Espoir 
Informations :  04 77 41 17 45 
 

 

Le Bessat Cap Oxygène  
Challenge "Sarbacane stéphanoise" 

 De 14h à 16h 
Découverte d'une activité insolite et typique de 
Saint-Etienne. 
Boisson offerte pendant l'activité. 
Tarif :  15 € 
Option 1h balnéo' bois: +17€ par pers. 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Saint-Régis-du-Coin Kimudjuk  
Sortie canirando en famille 

 14h 
Viens découvrir le monde des chiens nordiques ! 
Tu feras connaissance des chiens de la meute de 
Kimudjuk puis avec eux tu partiras en forêt pour 
une "Kani Randonnée". 
Sur réservation. Enfants à partir de 7 ans. 
Tarif :  Adulte: 30 € 
Enfant (7-12ans): 22 € 
Famille (2 adultes + 2 enfants): 96 €. 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
 

 
 

Jonzieux Maison de la Passementerie  
Visite du musée de la passementerie 

 De 14h30 à 18h30 
Lieu de mémoire de l’activité textile du Haut-Pilat. 
Un savoir-faire reconstitué : appartement et atelier 
de passementier tels qu'ils existaient au siècle 
dernier, métier à rubans JACQUARD en fonction 
et vidéo présentant la vie du passementier. 
Tarif :  Adulte: 3 € (Groupe: 2€/pers.), Enfant: 1 € 
Proposé par : Association de la Maison de la 
Passementerie 
Informations :  04 77 39 93 38 
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Marlhes Maison de la Béate  
Visite de la Maison de la Béate 

 De 14h30 à 18h30 
Présentation de l'histoire locale et de la vie 
d'autrefois: histoire des Béates, ustensiles et outils 
en milieu rural. 
Exposition estivale 2017 sur le thème de la 
jeunesse: "Jeux et Jouets". 
Tarif :  Participation libre à l'appréciation des 
visiteurs. 
Proposé par : Les Amis de la Béate de l'Allier 
Informations :  04 77 51 24 70 (Mme Dumas) 
 

 

Saint-Genest-Malifaux Espace Jules Verne, 
Salle Nautilus/Némo  
Bal 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : Escapade Théâtre 
Informations :  04 77 51 77 02 
 

 

Le mardi 26 septembre 
 

Planfoy Le Guizay  
Les Apéros Bavards "Des sites naturels 
accessibles à tous" 

 De 18h à 20h 
Le Parc du Pilat agit pour vous au quotidien, il y a 
forcément un thème qui vous concerne. Ce mardi : 
Fini la discrimination, les sites du Pilat s'équipent 
pour répondre aux demandes des personnes 
handicapées. 
Tarif :  Gratuit. Consommation éventuelle à la 
charge de chacun. 
Proposé par : Parc naturel régional du Pilat 
Informations :  04 74 87 52 00 (Services 
touristiques) 
 

 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle La 
Passerelle  
Film "120 battements par minute" 

 20h30 
Drame français de Robin Campillo, avec Nahuel 
Perez Biscayart, Arnaud Valois, Adèle Haenel. 
Durée 2h22. 
Pour des raisons de contraintes de distribution, 
exceptionnellement ce film qui est une fiction est 
programmé un mardi. 
Tarif :  De 4,20 à 5 €. 
Tickets ICENA et IRISBUS acceptés. 
Proposé par : Cinémolette 
Informations :  04 77 51 58 51 
 

 

 
Le vendredi 29 septembre 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle La 
Passerelle  
Film "Mélancolie ouvrière" 

 3 séances : 18h, 20h et 22h 
Avant-première du film de Gérard Mordillat tourné 
à Saint-Julien-Molin-Molette, Vinzieux, Saint-
Romain-d’Ay et Annonay en avril 2017, avec 
Virginie Ledoyen, Philippe Torreton… et quelques 
200 figurants locaux. 
D’après le livre éponyme de Michèle Perrot. 
Tarif :  De 4,20 à 5 €. 
Tickets ICENA et acceptés. 
Proposé par : Cinémolette 
Informations :  04 77 51 58 51 
 

 
 

Tarentaise Le Vieux Frêne  
Soirée Karaoké 

 Soirée 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : Restaurant Le Vieux Frêne 
Informations :  04 77 20 42 01 
 

 

Le samedi 30 septembre 
 

Le Bessat Cap Oxygène  
Séance fitness "Maman-Bébé" 

 De 11h à midi 
Cours spécialement conçu pour les nouvelles 
mamans qui désirent retrouver la forme après 
l’accouchement. Bébé peut participer avec maman 
dans un porte-bébé. Un moment de belle 
complicité.  
Bienvenue également aux futures mamans. 
Tarif :  12 € (par pers. la séance) 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Salle polyvalente de la 
Mairie  
Concours de coinche 

 14h30 
Tarif :  Sociétaires: 8€ / Non sociétaires: 10€ 
Proposé par : AS Cartonne 
Informations :  06 07 16 00 54 (M. Vidal) 
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Le Bessat Cap Oxygène  
Soirée rando "Sous les étoiles" 

 De 19h30 à 22h30 
Repas dans le chalet suivie d’une randonnée 
pédestre en nocturne avec un accompagnateur de 
moyenne montagne.      
Repas 19h30-21h       
Rando 21h-22h30  
Possibilité de ne participer qu'à la randonnée. 
Tarif :  49 € 
Uniquement randonnée pédestre sous les étoiles: 
15€ 
Proposé par : Cap Oxygène 
Informations :  06 81 57 38 08 
 

 
 

Saint-Genest-Malifaux Le Monto'zar  
Café-Concert "Fête de l'automne" 

 19h30 
2 concerts: " La mauvaise herbe" et "Le collectif 
Haut les Mots". 
Des musiques aux influences multiples, des 
arrangements hauts en couleurs, des tranches de 
vie racontées,avec poésie, nostalgie, humour et 
ironie.  
Petite restauration sur place. 
Tarif :  Adulte : 10 € 
Enfant (moins de 12 ans) : 6 € 
Proposé par : le Monto'zar 
Informations :  04 77 56 08 58 
 

 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Salle La 
Passerelle  
Film "Good Morning England" Drive-in 
À l’occasion des 20 ans de Radio d’ici, nouvelle 
expérience avec Cinémolette : venez au cinéma en 
restant dans votre voiture, avec le son diffusé sur 
les ondes de Radio d’ici sur votre autoradio... 
Comédie britannique-française-allemande (2009). 
Tarif :  De 4,20 à 5 €. 
Tickets ICENA et acceptés. 
Proposé par : Cinémolette 
Informations :  04 77 51 58 51 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Du samedi 30 septembre au dimanche 01 
octobre 
 

Le Bessat Le Chalet des Alpes  
Week-end champignons 

 Du samedi 13h30 au dimanche 16h. 
Amateurs, novices ou connaisseurs, parcourez les 
sous bois du Pilat pour un week-end cueillette et 
découverte des champignons. René Piot vous 
accompagne lors de 2 sorties cueillettes 
Repas autour des champignons et conférence sur 
l'univers des champignons 
Tarif :  A partir de 59 € pour les adultes et 26 € 
pour les enfants 
Comprend 2 sorties cueillettes, repas du samedi 
soir et dimanche midi (boissons comprises), nuitée, 
petit-déjeuner et goûter. 
Proposé par : Le Chalet des Alpes 
Informations :  04 77 20 40 60 
 

 

Le dimanche 01 octobre 
 

Saint-Romain-les-Atheux   
Marche 
Marche de sensibilisation au don d'organes. 
3 parcours de 7, 13 et 18 km. 
Jeu sur les parcours. 
Vente de sandwichs. 
Tarif :  Participation libre. 
Proposé par : Association Morgan 
Informations :  06 74 01 75 50 
 

 

Saint-Régis-du-Coin Kimudjuk  
Sortie canirando en famille 

 14h 
Viens découvrir le monde des chiens nordiques ! 
Tu feras connaissance des chiens de la meute de 
Kimudjuk puis avec eux tu partiras en forêt pour 
une "Kani Randonnée". 
Sur réservation. Enfants à partir de 7 ans. 
Tarif :  Adulte: 30 € 
Enfant (7-12ans): 22 € 
Famille (2 adultes + 2 enfants): 96 €. 
Proposé par : Kimudjuk 
Informations :  06 85 63 23 68 
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Jonzieux Maison de la Passementerie  
Visite du musée de la passementerie 

 De 14h30 à 18h30 
Lieu de mémoire de l’activité textile du Haut-Pilat. 
Un savoir-faire reconstitué : appartement et atelier 
de passementier tels qu'ils existaient au siècle 
dernier, métier à rubans JACQUARD en fonction 
et vidéo présentant la vie du passementier. 
Tarif :  Adulte: 3 € (Groupe: 2€/pers.), Enfant: 1 € 
Proposé par : Association de la Maison de la 
Passementerie 
Informations :  04 77 39 93 38 
 

 
 

Saint-Julien-Molin-Molette  Départ de l'école 
publique  
Randonnée "La Molinette" 

 A partir de 8h 
3 circuits de 8, 15 et 23 km. Ravitaillements avec 
produits du terroir. 
Tarif :  non communiqué 
Proposé par : Sou des écoles de Saint-Julien-
Molin-Molette 
Informations :  06 63 01 88 44 
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Retrouvez l’agenda actualisé en un clic sur www.pilat-tourisme.fr 

Pour recevoir l’actualité de l’office de tourisme, communiquez-nous votre adresse mail 
 

Billetterie en cours 
Chèques vacances et CB acceptés 

Prochainement… 

Festival Jazz au Sommet 
Spectacle « Guinguette show » 

Trail du Haut-Pilat  
Le 15 octobre 2017 

 

Office de Tourisme du Pilat   
 

Bureau de Bourg-Argental 
Maison du Châtelet – 18 place de la Liberté 

42220 Bourg-Argental 
04 77 39 63 49 

otbourgargental@wanadoo.fr 
 

Jusqu’aux journées du patrimoine : 
Ouvert tous les jours  

de 09h30 à 12h30 et de 14h30 à 18h30 
 

 

Bureau de Saint-Genest-Malifaux 
1 rue du Feuillage 

42660 St-Genest-Malifaux 
04 77 51 23 84 

ot.haut-pilat@wanadoo.fr 
 

Jusqu’aux journées du patrimoine : 
Ouvert du mardi au samedi de 09h30 à 12h30  

et de 14h30 à 18h00 
 

 
 

 

L’office de tourisme n’est pas tenu responsable 
de changement ou annulation de manifestations citées dans ce document 

 
 

Ne pas jeter sur la voie publique 


